C. Kodifikasi Hukum Islam dalam Majallah (Mecelle)

Usaha pembentukan hukum Islam dalam sebuah undang-undang
telah dimulai sejak abad ke-2 H (abad ke-8 M). saat itu Ibn Al-Muqaffa’
pernah mengirim surat kepada Khalifah Al-Mansyur (mem. 137-159
H/754-775 M) untuk membuat suatu undang-undang umum yang
berlaku untuk semua wilayah. Surat itu dikirimkan Ibn Al-Muqaffa’
kepada Khalifah, setelah dia melihat adanya perbedaan keputusan dari
hakim-hakim dalam persoalan yang sama.